

# Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 - 50019 Sesto Fiorentino (FI)

### **PROVVEDIMENTO**

Numero del provvedimento	141
Data del provvedimento	30/10/2020
Oggetto	AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO "SUPPORTO AD ALUNNI CON DISTURBI DELL'APPRENDIMENTO IN ORARIO EXTRASCOLASTICO PER LE SCUOLE PRIMARIE, SECONDARIE DI PRIMO GRADO E PRIMO BIENNIO DELLE SCUOLE SECONDARIE DI SECONDO GRADO DEL COMUNE DI SESTO FIORENTINO- PROGETTO FORZA 4" PER L'ANNO SCOLASTICO 2020/2021 ALLA COOP. CONVOI. (SMART-CIG: Z722EDAE44)
Contenuto	

Struttura proponente	Servizi amministrativi Polo Sesto Fiorentino, Calenzano e Vaglia
Resp. del procedimento	Nicoletta Fracassi
Parere e visto di regolarità contabile	

Conti Economici					
Spesa	Descrizione Conto	Codice Conto	Anno Bilancio		
Spesa prevista	Conto Economico	Codice Conto	Anno Bilancio		
€ 34.000,00 oltre Iva			2021		

Allegati Atto				
Allegato	N.Pagine allegato		Oggetto Allegato	
Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo				
Allegato	N° di pag.	Oggetto		



# Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 - 50019 Sesto Fiorentino (FI)

#### **IL DIRETTORE**

#### VISTI:

- 1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest, come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell'art. 31 del decreto legislativo n. 267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;
- 2. la deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da parte del Comune di Fiesole;
- 3. il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;
- 4. il decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;
- 5. il Bilancio economico di previsione annuale e pluriennale 2020-2022, come approvato con la deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 25/19;
- 6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente vigente;
- 7. il Piano Integrato di Salute 2020-2022 e il Piano Operativo Annuale 2020, approvati con la deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 9/2020;

**CONSTATATO** che la gestione in forma associata delle funzioni socio assistenziali fra i sette Comuni della Zona Nord Ovest è confermata anche negli atti costitutivi del nuovo Consorzio SdS e che fra queste rientrano gli interventi di sostegno socio-educativo territoriale;

**RITENUTO** opportuno proporre un'attività di supporto extrascolastico agli alunni con disturbi dell'apprendimento frequentanti le scuole primarie, secondarie di primo grado e primo biennio delle scuole secondarie di secondo grado del Comune di Sesto Fiorentino;

**RICHIAMATA** la deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 2/2020 con la quale è stato approvato il "Documento relativo alla compartecipazione al costo degli interventi e servizi di promozione sociale anno 2019" nel quale si stabilisce che per il 2020 il servizio prevede una compartecipazione da parte dei cittadini, graduata per fasce ISEE in percentuale rispetto al costo del servizio, come specificato al Capo II dell'Allegato A alla deliberazione in oggetto;

**RICHIAMATO** l'art. 36 comma 2 lett. a) del Codice degli appalti di cui al decreto legislativo n. 50/2016, e ss.mm.ii., che prevede che le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'art. 35, secondo le seguenti modalità: "per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta. La pubblicazione dell'avviso sui risultati della procedura di affidamento non è obbligatoria" (comma così modificato dall'art. 1 comma 5-bis legge n. 120/2020);

**VISTO E RICHIAMATO** il decreto del Direttore n. 136 del 21 ottobre 2020, che dà avvio alla procedura di affidamento diretto del servizio per il progetto sopra citato, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a), del Codice dei Contratti, approvando il relativo Quaderno d'oneri;

#### **DATO ATTO** che:

- 1. l'esecuzione della procedura è stata effettuata mediante il sistema telematico START;
- 2. ai sensi della legge n. 136/2010, per l'affidamento del servizio di cui sopra è stato acquisito mediante il sistema SIMOG della AVCP il codice identificativo di gara smart CIG: Z722EDAE44;



## Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 - 50019 Sesto Fiorentino (FI)

**VISTA** l'offerta economica pervenuta entro la scadenza prefissata dalla Cooperativa CONVOI, Via Giotto, 22, SESTO FIORENTINO (P.IVA 02313960482) per un importo pari a tot. € 34.000,00, oltre IVA 5%;

**CONSIDERATO** che l'offerta suddetta è stata giudicata congrua e rispondente alle caratteristiche richieste dal Responsabile del Procedimento;

**DATO** ATTO che è stata nel frattempo acquisita la documentazione relativa al possesso dei requisiti ex art. 80 del decreto legislativo n. 50/2016, e ss.mm.ii., relativamente al DURC, che risulta regolare e che si procederà successivamente all'esecuzione degli ulteriori controlli sulle dichiarazioni prodotte dal concorrente;

**VISTO** il positivo parere espresso dal Responsabile del Procedimento, dott.ssa Nicoletta Fracassi, in merito alla regolarità tecnica del presente provvedimento;

VISTO l'art 3 della legge n. 136/2010, e ss.mm.ii., in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

**DATO** ATTO che relativamente all'adozione del presente atto non sussistono per la sottoscritta, situazioni di conflitto di interesse neppure potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/2000;

In virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento

#### **DECRETA**

- 1. di affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del Codice dei Contratti, il servizio "Supporto ad alunni con disturbi dell'apprendimento in orario extrascolastico per le scuole primarie, secondarie di primo grado e primo biennio delle scuole secondarie di secondo grado del Comune di Sesto Fiorentino" per il periodo 1 novembre 2020 4 giugno 2021 (CIG: Z722EDAE44) all'operatore economico Cooperativa CONVOI, Via Giotto 22, Sesto Fiorentino (P.IVA 02313960482) alle condizioni indicate nel Quaderno d'oneri allegato al decreto del Direttore n. 136/2020, e trasmesso mediante la procedura telematica START;
- di dare atto che l'importo offerto per il servizio di cui al punto 1 del dispositivo è pari a €.
   34.000,00, oltre IVA 5%, e trova copertura nel bilancio economico di previsione annuale e pluriennale nei fondi appositamente trasferiti dal Comune di Sesto Fiorentino;
- 3. **di dare atto** che il servizio prevede una compartecipazione da parte dei cittadini, graduata per fasce Isee in percentuale rispetto al costo del servizio, come approvato con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 2/2020, Allegato A, Capo II;
- 4. **di dare atto** che Responsabile del Procedimento è la Responsabile P.O. del Polo amministrativo Sesto Fiorentino, Calenzano e Vaglia, dott.ssa Nicoletta Fracassi;
- 5. **di pubblicare** il presente provvedimento sull'apposita sezione del sito istituzionale dell'ente dando pubblicità alle informazioni inerenti alla relativa spesa ai sensi del decreto legislativo n. 33/2013.

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci